
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Viernes 20 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 56304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
42

50
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

42503 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto: VARIOS BUI.- Servicio de jardinería en varias dependencias de
la  Armada en  Cartagena  (2  lotes)  durante  4  meses  (01.12.2020  a
31.03.2021).  Expediente:  3854420007200.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30290.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 71421000 (Servicios de jardinería paisajística).
4.2) CPV Lote 1: 71421000 (Servicios de jardinería paisajística).
4.3) CPV Lote 2: 71421000 (Servicios de jardinería paisajística).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES620.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES620.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES620.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  VARIOS BUI.-  Servicio  de  jardinería  en  varias

dependencias  de  la  Armada  en  Cartagena  (2  lotes)  durante  4  meses
(01.12.2020  a  31.03.2021).

6.2) Lote 1: Servicio de jardinería en varias dependencias de la Armada en
Cartagena.

6.3) Lote 2: Servicio de jardinería en Centros Deportivos y Socioculturales de la
Armada en Cartagena.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora de Instalaciones (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta presentada (Ponderación: 75%).
9.3) Medios materiales y humanos asignados al contrato (Ponderación: 5%).
9.4) Propuesta de mejoras en instalaciones concretas (Ponderación: 3%).
9.5) Proyecto del Servicio a prestar (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Viernes 20 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 56305

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
42

50
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6) Trabajos realizados (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: AGRICOLA JIMENEZ TOMAS, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B30547756.
12.1.3) Dirección: Trovero Marin, 5- Bajo izquierda.
12.1.4) Localidad: TORREPACHECO.
12.1.6) Código postal: 30300.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.107,44 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  ÓRGANO  DE  CONTRATACIÓN  DEL  ARSENAL  DE
CARTAGENA.

16.1.2) Dirección: C/ REAL S/N.
16.1.3) Localidad: CARTAGENA.
16.1.5) Código postal: 30201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 968567862.
16.1.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-035265. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de junio de

2020).
17.2) ID: 2020/S 119-289510. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

junio de 2020).
17.3) ID: 2020-035265. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de julio de

2020).
17.4) ID: 2020-305057. Envío de Desierto al DOUE (22 de octubre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de noviembre de 2020.

Cartagena (Murcia),  17 de noviembre de 2020.-  Intendente de Cartagena,
Órgano de Contratación,  Aurelio Manuel  Castejón Garcerán.

ID: A200056906-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-19T15:38:09+0100




